
 - 1 - 

令和２年２月２６日 

３学年保護者各位 

 

青森県立青森北高等学校 

校 長 髙 谷  悟  

 

 

令和元年度卒業証書授与式における感染防止対策について（お願い） 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動につきましてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、国内において新型コロナウィルスに感染した事例が相次いでいる状況をうけ、

学校としても情報収集に努めながら、感染防止対策に取り組んでいるところでございま

す。３月１日には卒業証書授与式が予定されておりますが、県教育委員会より下記のと

おり感染防止対策が示されました。現在、３学年保護者の出席希望が４３３名と多数で

あることから、下記のことを踏まえてできるだけ少人数での参加をお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ ３７．５℃以上の発熱や風邪の症状がある場合には、出席を見合わせていただきま 

すようお願いいたします。 

 

２ 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合には、出席を見合わせて

いただきますようお願いいたします。 

 

３ ご来校の際は、石けんによる手洗い、玄関等に設置しているアルコール消毒液によ

る手指の消毒をしていただきますようお願いいたします。 

 

４ マスクの着用、ハンカチ・ティッシュ等の活用などの咳エチケットに心がけてくだ 

さいますようお願いいたします。 

 

５ 高齢の方、糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD 等）の基礎疾患がある方や透析を 

受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、感染・発症した際に重症 

化しやすいので出席を見合わせていただきますようお願いいたします。 


